
זכרון לדור ודור

ביום כ”ו באייר תש”ה, התשיעי בחודש מאי 1945, הכניעו בעלות הברית את גרמניה הנאצית. כנפיו של הנשר  הדורסני שוברו וצפרניו קוצצו. על חורבותיה 
של אירופה העשנה שאדמתה נותרה ספוגה בדמם של יהודים, העולם החל לנשום לרווחה. מתוך תרועת מנצחים שהתערבה בדמעותיהם של הממאנים 

להתנחם, זרחה שמש חדשה על עולם חופשי יותר.

ברחבי תבל מציינים בגאווה ובהכנעת ראש את תאריך כניעת הרייך השלישי ואת סיום מלחמת העולם השנייה. במדינות חבר העמים ובישראל מציינים את 
יום הניצחון בתאריך הלועזי, ה- 8-9 במאי, בטקסים ממלכתיים זקופי גו ורויי זכרונות.

ביוזמת הנגיד היהודי הדגול, תומך תורה וחסד, ה”ה גבריאל גרמן בן ניסן רשביל ותהילה זכרייב הי”ו, סגן נשיא הקונגרס היהודי הרוסי ונשיא ארגון הצדקה 
העולמי ‘סטמאגי’ ובברכת גדולי ישראל, הרבנים הראשיים לישראל ונציגי עם, נקבע לציין את יום הניצחון השחרור וההצלה של יהודי אירופה מציפורני 

הנאצים ימ”ש לפי התאריך העברי. ביום הכ”ו באייר בו גם החל העם היהודי להתנער מאפר הכבשנים יצויין נס ההצלה הפיזית וסוד התחייה הרוחנית. 

ראוי לציין יום זה כמו שראינו שבחג הפסח שנגמר השעבוד, כמ״ש שהוציאנו מעבדות לחרות משעבוד לגאולה ומאבל ליום טוב, אע״פ שנהרגו שם רבבות 
מישראל. ובעבור שארית הפליטה היה יום זה יום שחרור ממחנות המוות ויציאה ממחבוא לחופש, והרשעה כולה כעשן כלתה ובנות הברית שפטו והענישו 

את הרשעים האלה.

ולכן יש בהחלט מקום לתת הודאה לה׳ יתברך על שלא הצליחו הרשעים לכלות אותנו כאשר זממו לעשות, ואילולי ניצחון צבאות הברית ובראשם צבא 
ברית המועצות אשר שירתו שם כחמש מאות אלף מבני עמינו ומאתיים אלף מהם נפלו בשדה הקרב על שחרור אירופה מהשעבוד של הנאצים, לא היה 

נשאר שריד ופליט ונפש חיה מבני עמינו על אדמת אירופה.

על כן אחרי שגדולי ישראל שבארצנו הקדושה נתנו את הסכמתם ליוזמה הזו , גם אנו באים בתוך המברכים, וראוי לציין יום כ״ו באייר בכל שנה ושנה 
בתפילות ובתחנונים ובשמחה קצת למען ידעו הדורות הבאים אשר קראתנו. והיה אם יום זה יפול ביום שישי או בשבת יש להקדים את האירועים ליום ה׳ 

שלפניו כמו בתענית אסתר דאין שם סברה שלא להקדים פורענות, ועל ידי זה להימנע מחילולי שבת היכולים להיות קשורים למאורעות.

ביום כ”ו אייר, נזכור את עלייתם על המוקד של מיליוני אחינו היקרים ובראשם גדולי עולם אדירי התורה והיראה שנהרגו ושנטבחו עקה”ש בידי הנאצים 
ועוזריהם ושל כרבע מיליון החיילים היהודים שחירפו נפשם במלחמה במסגרת צבאות בעלות הברית וביחידות הפרטיזנים הי”ד.

גם ראוי ביום זה לחנוך בתי כנסת ולסיים ולהכניס ספרי תורה לבתי הכנסת ולהרבות קדושה על שם הקדושים הי״ד, בכדי להוסיף ולהשלים מה שנחסר על 
ידי החיסרון של שליש מכלל ישראל שהושמד בימי השואה.

והננו בברכה ובעז״ה אנו מבקשים מכל עמיתינו רבני אירופה וראשי קהילות הקודש רבנן ותלמידיהון וכל עם ישראל בארה”ק ובתפוצות להצטרף ליוזמה זו.
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ונפרוס כפינו בתפילה “י-ה זכות אבות יגן עלינו, נצח ישראל מצרותינו גאלנו, ומבור גלות דלנו והעלינו, לנצח על מלאכת בית ה’”.
בביאת גואל צדק במהרה בימינו.
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